
Město Sezemice 

Rada města Sezemice 

 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Výpis usnesení rady města Sezemice 

  

Den konání jednání: 17.04.2024 

Místo jednání: Zasedací místnost č. dv. 215, Městský úřad Sezemice 

Číslo jednací: SEZ-2749/2024/TAJ/Rá 

  

Usnesení č. R/38/7/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Vyřazuje z Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Sezemice Martina Mohaupta, 
nar. 01.10.1986, a Jakuba Němce, a to na základě jejich žádostí.  

II.  Zařazuje do Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Sezemice Jana Vaňouse a 
Klementa Geringa. 

III.  Schvaluje přílohu č. 2 ke zřizovací listině Jednotky sboru dobrovolných hasičů města 
Sezemice – seznam členů Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Sezemic, 
účinnou ke dni 01.05.2024. 

IV.  Ukládá starostovi města zajistit uzavření dohod o členství v Jednotce sboru 
dobrovolných hasičů města Sezemice v souladu s odst. II. a zajistit ukončení dohod o 
členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů města Sezemice v souladu s odst. I. 

Termín 30.04.2024  

 
Usnesení č. R/39/7/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí doporučení finančního výboru na rozdělení dotací pro organizace z 
rozpočtu města roku 2024. 

II.  Schvaluje poskytnutí dotací spolkům (§ 6112) pro rok 2024 takto: 

1. Dotaci ve výši 20.000 Kč Tanečnímu klubu Přešlap, z. s., IČ 44388926, na úhradu 
tanečního soustředění a trénink a na zakoupení tanečního oblečení. 

2. Dotaci ve výši 35.000 Kč Mysliveckému spolku Sezemice,  IČ 60158620, 
na dovybavení technických prostředků pro údržbu a provoz areálu. 

3. Dotaci ve výši 15.000 Kč Českému svazu včelařů, z.s., základní organizace 
Pardubice, IČ 64242463, na odborné přednášky a kurzy pro včelaře s trvalým 
pobytem na území města Sezemice. 

4. Dotaci ve výši 30.000 Kč Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu 
Sezemice, IČ 75036673, na opravu prostor budovy zahrádkářů č. p. 262, Sadová, 
Sezemice. 

5. Dotaci ve výši 49.000 Kč Pěveckému sboru Hluboká Orba, z. s., IČ 08399158, 
na propagaci spolku a na příspěvek na koncertní oblečení, členský poplatek Unie 
českých pěveckých sborů. 

6. Dotaci ve výši 15.000 Kč Janu Rajnetovi, Dražkov 42, IČ 61231037, na materiál 
na akce pro děti. 



č. j. SEZ-2749/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 17.04.2024 Strana 2 (celkem 4) 

7. Dotaci ve výši 10.000 Kč Lince Bezpečí, z.s., IČ 61383198, na pokrytí části 
nákladů telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky. 

8. Dotaci ve výši 30.000 Kč Občanskému sdružení Československých dobrovolníků 
ve Francii 1914–1918 a 1939–1945, z.s., IČ 016307846, na účast na pietních 
akcích na území ČR a v zahraničí. 

9. Dotaci ve výši 30.000 Kč Domovu u Fontány Přelouč, IČ 71176225, na osobní 
náklady zaměstnanců, pečujících o klienty ze Sezemic. 

10. Dotaci ve výši 10.000 Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. IČ 26547953, na 
financování programů organizace v Pardubické nemocnici. 

11. Dotaci ve výši 2.000 Kč organizaci Kontakt Ústí nad Orlicí, o.p.s. IČ 61239488, na 
zajištění nepřetržitého provozu krajské Linky důvěry v roce 2023. 

12. Dotaci ve výši 10.000 Kč Věře Kosinové (DANETA), IČ 48162485, na pořízení 
pomůcek pro aktivizační činnost. 

13. Dotaci ve výši 25.000 Kč Komorní filharmonii Pardubice, IČ 00088447, na festival 
Pardubické hudební jaro 2023. 

14. Dotaci ve výši 39.000 Kč Oblastní charitě Pardubice, IČ 46492160, na zajištění 
nákladů na provoz charitní pečovatelské služby. 

15. Dotaci ve výši 7.000 Kč Českému zahrádkářskému svazu Sezemice, osada Máj, 
75036673, na údržbu v areálu zahrádkářské osady. 

III.  Schvaluje poskytnutí dotace organizacím (§ 3322) pro rok 2024 takto: 

1. Dotaci ve výši 100.000 Kč Římskokatolické farnosti Sezemice, IČ 60161281, na 
obnovu fasády kostela. 

IV.  Schvaluje poskytnutí dotace organizacím (§ 6112) pro rok 2024 takto: 

1. Dotaci ve výši 50.000 Kč Spolku divadelních ochotníků J.K.Tyl Sezemice, IČ 
65667697, na provoz divadelní činnosti a na nákup a zhotovení rekvizit. 

V.  Schvaluje poskytnutí dotace zájmovým organizacím na rozvoj spolku (§ 3419) pro rok 
2024 takto: 

1. Dotaci ve výši ve výši 25.000 Kč pro spolek Hasiči Sezemice, z.s., Mezi Mosty 693, 
Sezemice, IČ 64810216, na provoz spolku. 

VI.  Ukládá vedoucí FO: 

1. Zajistit uzavření veřejnoprávních smluv se zájmovými organizacemi dle bodu II. až 
IV. tohoto usnesení. 

2. Postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Termín: 30.04.2024 

 
Usnesení č. R/40/7/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí  

1. S umístěním stavby č. 7700105312_4/BVB "REKO VTL Sezemice – přechod 
Loučné". Předpokládaný rozsah dotčení pozemku p. č. 1647/51 v k. ú. Sezemice 
nad Loučnou bude činit 2 m na obě strany od půdorysu plynárenského zařízení a 
bude znám po vyhotovení geometrického plánu. 

2. S uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
7700105312_4/BVB stavby "REKO VTL Sezemice – přechod Loučné" přes 
pozemek ve vlastnictví města Sezemice, a to p. č. 1647/51 v k. ú. Sezemice nad 
Loučnou za těchto podmínek: 

a. cena za zřízení věcného břemene bude stanovena jednorázovou úhradou ve výši 
100 Kč za každý započatý metr délkový plynárenského zařízení uloženého 
v budoucím služebném pozemku, 



č. j. SEZ-2749/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 17.04.2024 Strana 3 (celkem 4) 

b. oprávněný předloží před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
geometrický plán, 

c. veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, tj.  vyhotovení smlouvy o 
zřízení věcného břemene, vypracování geometrického plánu a správní poplatek 
ke vkladu do katastru nemovitostí uhradí oprávněný. 

II.  Schvaluje  

1. Zřízení věcného břemene umožňující využití pozemku p. č.1647/51 v k. ú. 
Sezemice nad Loučnou pro zřízení umístění, provozování, opravování a udržování 
plynárenského zařízení, přičemž povinným bude město Sezemice a oprávněným 
bude společnost GasNet Služby s.r.o., IČO 27295567 se sídlem Klišská 940/96, 
400 01 Ústí nad Labem zastoupená společností GasNet Služby s.r.o., IČO 
27935311 se sídlem, Plynárenská 499/1, 602 00 a to za podmínek uvedených 
v bodu I. tohoto usnesení. 

2. Uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která zakládá 
právo umístění, zřízení, provozování, opravování, údržbu, úpravu, obnovu a 
výměnu součásti plynárenského zařízení přes pozemek ve vlastnictví města 
Sezemice p. č. 1647/51 v k. ú. Sezemice nad Loučnou s oprávněnou právnickou 
společností GasNet Služby s.r.o., IČO 27295567 se sídlem Klišská 940/96, 400 01 
Ústí nad Labem zastoupená společností GasNet Služby s.r.o., IČO 27935311 se 
sídlem, Plynárenská 499/1, 602 00 za jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč za 
každý započatý metr délkový plynárenského zařízení uloženého v budoucím 
služebném pozemku. 

III.  Ukládá vedoucí odboru zajistit: 

1. Do doby vybudování stavby „REKO VTL Sezemice – přechod Loučné“ uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu I. a II. tohoto 
usnesení. 

2. Po vybudování stavby REKO VTL Sezemice – přechod Loučné“ uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene dle skutečného zaměření stavby a předloženého 
geometrického plánu a dle bodu I. a II. tohoto usnesení. 

Termín: 30.04.2024 

 
Usnesení č. R/41/7/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje ukončení smlouvy o dílo č. 01161101 ze dne 01.05.2002 včetně dodatku č. 
1 ze dne 11.07.2005 uzavřené se společností STAR-MONT Pardubice, s.r.o., která 
upravovala provozování a servis televizních kabelových rozvodů, a to dohodou ke dni 
30.04.2024. 

II.  Ukládá vedoucí odboru zabezpečit veškeré náležitosti spojené s ukončením smlouvy o 
dílo č. 01161101 ze dne 01.05.2002 včetně dodatku č. 1 ze dne 11.07.2005. 

Termín: 30.04.2024 

 
Usnesení č. R/42/7/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí žádost paní Vladimíry Řehůřkové, Počaply 22, 533 04 Sezemice. 

II.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit zveřejnění záměru dát do výpůjčky nebytové prostory 
v třetím nadzemním podlaží v budově městské knihovny v ulici Spálená č. p. 141,  za 
účelem zkoušek hudebního uskupení Hořec (folk a country). Nebytové prostory budou 
užívány každé úterý od 18 hodin do 20:00 hodin.  

Termín: 20.04.2024 

 
  



č. j. SEZ-2749/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 17.04.2024 Strana 4 (celkem 4) 

Usnesení č. R/43/7/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje provedení oprav a modernizaci kuchyně v mateřské škole. Zadavatelem 
pro výběr zhotovitele veřejné zakázky "MŠ Sezemice – oprava kuchyně" bude město 
Sezemice, které pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Pohádka, 
Sezemice, Jiráskova 596, Sezemice, zajistí výběrové řízení na tuto veřejnou zakázku. 
Dílo bude hrazeno přímo z prostředků Mateřské školy Pohádka, Sezemice, kam budou 
adresovány faktury.  

II.  Schvaluje  

1. Smlouvu o dílo. 

2. Výzvu k podání nabídek v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu "MŠ 
Sezemice – oprava kuchyně". 

3. Postup při výběru dodavatele na akci "MŠ Sezemice – oprava kuchyně “: 

a. jako jediné kritérium určit cenu bez DPH, 

b. přímé oslovení uchazečů: 

o Hanzlová s.r.o., Grusova 414, 530 09 Pardubice, IČO: 227748294 

o R E O P v.o.s., Jana Zajíce 960, 530 12 Pardubice, IČO: 48155641 

o RONING spol. s.r.o., Raabova1643, 530 03 Pardubice, IČO: 62028405 

III.  Zřizuje hodnotící komisi a jmenuje členy této komise: Ladislav Kubizňák, Zahradní 
543, Sezemice, Monika Liduchová, Kunětice 80,  Sezemice a Ing. Petr Plachý, 
Jindřišská 2040,  Pardubice, náhradník Monika Doležalová, Veská 60, Sezemice. 

IV.  Ukládá hodnotící komisi a vedoucí odboru:  

1. Zajistit výběr vhodného dodavatele na akci „MŠ Sezemice – oprava kuchyně“. 

2. Předložit vybraného dodavatele ke schválení radě města. 

Termín: 15.05.2024 

  

  

  

  

Ověřovatel: Krejčík Luboš Datum/podpis: 
__________________________ 

  

  

  

  

  

Martin Staněk Ladislav Kubizňák 
starosta města místostarosta města 

 


